
Tato bakalářská práce se zaměřuje na vliv sociálních sítí při rozhodování rodičů ohledně výživy 

kojenců a batolat. Raná výživa je zásadní pro dětský vývoj a ovlivňuje jejich budoucí zdraví. Rodičovství 

je výzvou plnou rozhodování, obzvláště při tak obrovském množství informací z různých zdrojů, včetně 

sociálních médií, což může způsobovat zmatek a nejistotu ohledně péče o děti. Cílem práce je posoudit, 

nakolik rodiče důvěřují informacím od influencerů ve srovnání s odbornými doporučeními, a jak 

sociální média ovlivňují jejich preference ohledně výživy jejich dětí. Teoretická část pokrývá základy 

výživy v prvních třech letech života, včetně kojení, náhradní kojenecké výživy, a přechodu na pevnou 

stravu. Praktická část zkoumá, jak rodiče využívají sociální sítě jako zdroj informací o výživě kojenců a 

batolat a jak tyto informace ovlivňují jejich rozhodování. Tato část také analyzuje trendy a mýty na 

sociálních sítích. Výsledky ukazují, že rodiče silně důvěřují pediatrům a považují je za spolehlivý zdroj 

informací o výživě dětí, na rozdíl od nízké důvěry v rady a doporučení od influencerů. Tento výsledek 

naznačuje, že rodiče mají sklon se spoléhat na ověřené odborníky. Doporučeno je poskytování 

přesných a vědecky podložených informací na sociálních sítích, aby rodiče mohli činit informovanější 

rozhodnutí o výživě svých dětí. 

 


